[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	11 сентября 2018 года
	IV-№ 17-5

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 30.01.2007 г. № 16-1, в редакции решений от 02.02.2009г. № 19-4, от 15.10.2009г. № 24-8, от 21.12.2010 г. № 40-4, от 26.04.2011г. № 44-17, от 19.05.2011г. № 45-4; от 10.04.2012г. № 54-13, от 29.11.2013г. III-№ 13-10, от 24.01.2017 III-№ 57-13, от 27.03.2018 IV-№ 10-9
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральный закон от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», статьями 24, 40, 43 Устава МО «Поселок Айхал», поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 30.01.2007 г. № 16-1, в редакции решений от 02.02.2009г. № 19-4, от 15.10.2009г. № 24-8, от 21.12.2010 г. № 40-4, от 26.04.2011г. № 44-17, от 19.05.2011г. № 45-4; от 10.04.2012г. № 54-13, от 29.11.2013г. III-№ 13-10, от 24.01.2017 III-№ 57-13, от 27.03.2018 IV-№ 10-9 (далее по тексту – Положение):
1.1. пункт 16-1.3 изложить в новой редакции:

«16-1.3. Проведение продажи муниципального имущества в электронной форме (далее - продажа в электронной форме) осуществляется на электронной площадке оператором электронной площадки. Оператор электронной площадки, электронная площадка, порядок ее функционирования должны соответствовать единым требованиям к операторам электронных площадок, электронным площадкам и функционированию электронных площадок, установленным в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и дополнительным требованиям к операторам электронных площадок и функционированию электронных площадок, установленным Правительством Российской Федерации в соответствии с подпунктом 8.2 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». В случае, если юридическое лицо, действующее по договору с собственником имущества, включено в перечень операторов электронных площадок, утвержденный Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и соответствует дополнительным требованиям к операторам электронных площадок и функционированию электронных площадок, установленным Правительством Российской Федерации в соответствии с подпунктом 8.2 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», привлечение иного оператора электронной площадки не требуется.»;
1.2.
В пункте 16-1.4:

1.2.1.
абзац первый изложить в следующей редакции:

«16-1.4. При проведении продажи в электронной форме оператор электронной площадки обеспечивает:»;

1.2.2.
в подпункте 1 слова «, а также к правилам работы с использованием таких систем» исключить;

1.2.3.
в подпункте 6 слова «таких систем и доступ к ним» заменить словами «электронной площадки и доступ к ней»;

1.3.
Абзац третий пункта 16-1.6 изложить в следующей редакции:
«В информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме, размещаемом на сайте в сети «Интернет», наряду со сведениями, предусмотренными статьей 15 Федерального закона о приватизации, указываются электронная площадка, на которой будет проводиться продажа в электронной форме, порядок регистрации на электронной площадке, правила проведения продажи в электронной форме, дата и время ее проведения.»;

1.4.
В абзаце первом пункта 16-1.7 слова «на сайте в сети «Интернет», указанном» заменить словами «на электронной площадке, указанной»;

1.5.
В абзаце первом части 16-1.9 слова «на сайте в сети «Интернет», на котором» заменить словами «на электронной площадке, на которой»;

1.6. в абзаце первом пункта 16-1.1 слова «на сайте в сети «Интернет», на котором» заменить словами «на электронной площадке, на которой».
1.7. главу 2 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.».
2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.
	Глава поселка
_________________________ В.п. Карпов
	Председатель

поселкового Совета депутатов
_______________________ С.А. Домброван

2